<sup>14</sup> Augustinus, *De libero arbitrio* lib. 2, cap. 16.

<sup>15</sup> Aristoteles, *Physica* IV.9, 217a.

<sup>16</sup> Aristoteles, *De generatione et corruptione* I.7, 324b; I.10, 328b.

<sup>17</sup> Averroes, *In II Physicorum* com. 12.

Alterum etiam membrum est contra Philosophum, magistrum eorum, *VII Metaphysicae*, qui dicit, quod accidentia sunt posteriora tempore dicta(?) et cognitione. Et ipsi volunt, quod materia illa possit affici accidentibus sine forma substantiali.

Secunda etiam distinctio non valet per ea, quae iam dicta sunt. Et etiam quia omne corpus est in praedicamento substantiae, et de eo substantia praedicatur, quae est composita ex materia et forma, ut dicit Boethius.<sup>18</sup>

Etiam certum est quod corpus sit sumptum in generali, quod praedicatur<sup>19</sup> et poterit praedicari de corpore, quod est pars compositi. Non autem posset nisi et illud esset componitur.

Praeterea, certum est, quod non est dare in rerum natura aliud corpus nisi corpus quod est pars compositi, ergo quid fantasticantur.

Et ideo dicendum secundum saniolem doctrinam, quod in uno composito sunt plures formae substantiales, vel possunt esse, nisi in simplicibus. Et hoc est consonum veritati Sacrae Scripturae, in principio *Genesis*.<sup>20</sup> Est etiam consona veritati fidei catholicae, et hoc quantum ad Christi conceptionem, et quantum ad eius mortem, et in quantum habet esse sub sacramento. Est etiam consona veritati rectae rationis, quia quanto forma nobilior tanto actualior et a possibilitate remotior, sed anima rationalis, etc. Est etiam consona auctoritati philosophiae, ut patuit in arguendo.

**Ad primum argumentum in contrarium**, dicendum, quod forma substantialis dat esse simpliciter, quia in genere substantiae, quod distinguitur contra accidens, et tunc est vera illa propositio. Si autem dicas, quod det esse perfectum et quietum, non est uerus nisi secundum gradum.  
<17va>

**Ad secundum**, dicendum, quod quando panis convertitur in corpus Christi, fertur virtus conversiva non ad formam panis solum, sed ad totum compositum.

**Ad tertium**, dicendum, quod vivere est esse viventibus non simpliciter, sed secundum genus determinatum, puta esse vivum. Et illud bene volo, quod destruat. Et sic in Christo vere fuit destructum esse vivum per mortem suam. Et quod iste sit intellectus Philosophi in ista propositione, patet ibidem per suum Commentator, qui ita exponit.

**Ad quartam**, dicendum, quod panis convertitur in corpus determinatum, quod est carneum, non in corpus commune solum, quod facit esse in genere substantiae corporeae, quia illud est fictio quaedam.

**Ad quintum**, dicendum, quod unum numero dicitur de uno singulari, sed unum specie vel genere non dicitur nisi de pluribus, ut dicit Commentator. Unde dicit, quod istud, quod est unum numero est unum specie, cum eo a quo differt numero.

---

<sup>18</sup> Boethius, *In Categorias aristotelis* 1.

<sup>19</sup> Scripsit sed del. *praedicatur*

<sup>20</sup> Gen. 1.